MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Gabinete da Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 60/2022
Dispõe sobre o processo seletivo de estudantes para ingresso em curso gratuito de formação inicial

continuada (FIC) de eletricista de sistemas de energia renovável (instalador de sistemas fotovoltaicos) no
âmbito do programa qualifica mais ENERGIFE, com turmas ofertadas pelo IFMG.

RESULTADO PRELIMINAR

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da
Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção
1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de
setembro de 2019 Seção 2, página 01, torna público o Resultado Preliminar do Edital 60/2022,
conforme segue:

Campus Formiga:

DATA/ HORA DA
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

29/08/2022/15:11:47 William Menezes Torres 1º SELECIONADO
29/08/2022/15:23:18 Bernardo Ferreira de Abreu 2º SELECIONADO
29/08/2022/15:26:11 Alberto Damasceno Silva 3º SELECIONADO
29/08/2022/16:11:18 Wallace Franklin Julio Santana 4º SELECIONADO
29/08/2022/16:39:51 Tiago Rezende Bispo 5º SELECIONADO
29/08/2022/16:50:38 Fábio José Pimenta 6º SELECIONADO
29/08/2022/16:57:17 Antônio Reny Pedrosa 7º SELECIONADO
29/08/2022/16:59:52 Raquel Maria Marçal Santos 8º SELECIONADO
29/08/2022/17:04:25 Wilson Fernandes Torres 9º SELECIONADO
29/08/2022/17:10:45 Rôney Robson Reis 10º SELECIONADO
29/08/2022/17:19:08 Adenilson de Paula 11º SELECIONADO
29/08/2022/17:26:13 Kleber Marcos Vieira Marçal 12º SELECIONADO
29/08/2022/17:44:54 Carla Aparecida Santos Medeiros 13º SELECIONADO
29/08/2022/17:54:43 Rodrigo do Couto Silva 14º SELECIONADO
29/08/2022/17:58:49 Luis Felipe Tavares Lopes 15º SELECIONADO
29/08/2022/18:08:17 Nayara Aparecida Pinto Silva 16º SELECIONADO
29/08/2022/18:17:18 Idair Nilson Pinto 17º SELECIONADO
29/08/2022/18:54:54 Bruno Gustavo de Brito 18º SELECIONADO
29/08/2022/19:04:08 Vinícius Rocha da Silva 19º SELECIONADO
29/08/2022/19:46:02 Sérgio Alexandre Pinto 20º SELECIONADO
29/08/2022/20:22:48 Mateus Almeida Cunha 21º SELECIONADO
29/08/2022/20:26:47 Cassiano Alves da Silva Júnior 22º SELECIONADO
29/08/2022/20:33:09 Anizio Jose Pinto 23º SELECIONADO

Resultado Preliminar de Edital Formiga (1315443)         SEI 23808.000523/2022-80 / pg. 1

29/08/2022/20:34:21 Kleiton Luciano de Carvalho 24º SELECIONADO

29/08/2022/20:35:14 Gabriela Dayane Sudario 25º SELECIONADO
29/08/2022/21:00:28 Fabio Junio de Faria 26º SELECIONADO
29/08/2022/22:27:12 Marcos Martins Vieira 27º SELECIONADO
29/08/2022/22:32:27 Elvis Fabrício Silva 28º SELECIONADO
29/08/2022/23:05:38 Luís Gustavo Jacinto de paiva 29º SELECIONADO
30/08/2022/06:27:09 Wesley Damasceno Silva 30º SELECIONADO
30/08/2022/06:34:28 Samuel luiz costa 31º SELECIONADO
30/08/2022/07:27:16 Eduardo José da Silva 32º SELECIONADO
30/08/2022/08:35:07 Judas Tadeu Araujo Fernandes 33º SELECIONADO
30/08/2022/09:14:17 Walisson Henrique da Silva 34º SELECIONADO
30/08/2022/09:44:44 Fernando Porto Garcia Cunha 35º SELECIONADO
30/08/2022/09:48:47 Rodrigo José da Silva 36º SELECIONADO
30/08/2022/10:48:34 João Victor Tavares Oliveira 37º SELECIONADO
30/08/2022/11:20:00 Zacarias carneiro Amorim reis 38º SELECIONADO
30/08/2022/12:32:41 Diego William Silva 39º SELECIONADO
30/08/2022/12:48:46 Felipe Cardoso Lima 40º SELECIONADO
30/08/2022/13:12:29 Alexandre Geraldo de faria 41º SELECIONADO
30/08/2022/13:37:23 Vinicius Cunha 42º SELECIONADO
30/08/2022/15:11:56 Alessandro Antonio Pinheiro 43º SELECIONADO
30/08/2022/15:41:54 julio cesar aparecido costa 44º SELECIONADO
30/08/2022/16:05:38 Lucas Jordan da Cunha 45º SELECIONADO
30/08/2022/18:08:20 Marden Balbino Silva 46º EXCEDENTE
30/08/2022/18:15:54 Gustavo Felipe da Silva Almeida 47º EXCEDENTE
30/08/2022/20:02:05 Geraldo Magela passos pereira 48º EXCEDENTE
30/08/2022/21:16:12 Scipioni Diogo Cappucio Vilela 49º EXCEDENTE
30/08/2022/22:12:22 Cláudio Henrique Mendonça 50º EXCEDENTE
31/08/2022/07:18:03 Sérgio Ferreira 51º EXCEDENTE
31/08/2022/09:25:51 Evando de Oliveira Vieira 52º EXCEDENTE
31/08/2022/10:30:46 Rogerio Arantes Silva 53º EXCEDENTE
31/08/2022/11:45:28 Moacir Silva 54º EXCEDENTE
31/08/2022/15:02:57 Elder Gonçalves de Faria 55º EXCEDENTE
31/08/2022/15:13:21 Joaquim semelhano 56º EXCEDENTE
31/08/2022/15:37:14 Pietre Santos Pereira 57º EXCEDENTE
31/08/2022/21:03:26 Wanderson Guedes dos reis 58º EXCEDENTE
31/08/2022/21:54:40 Luiz Henrique de Souza Ferreira 59º EXCEDENTE
31/08/2022/22:16:18 Osvander Jose do Couto 60º EXCEDENTE
31/08/2022/22:24:54 Bruno Chaves Gonçalves 61º EXCEDENTE
01/09/2022/08:44:13 Douglas Lisandro De Campos Semiliano 62º EXCEDENTE
01/09/2022/09:34:36 Vinicius Henrique de souza 63º EXCEDENTE
01/09/2022/09:36:33 Júlia Luísa Xavier Fonseca 64º EXCEDENTE
01/09/2022/18:25:30 Célio Jose de Sousa 65º EXCEDENTE
01/09/2022/19:01:27 Higor Costa Melo 66º EXCEDENTE
01/09/2022/21:41:38 Cleber Carvalho Ferreira 67º EXCEDENTE
02/09/2022/10:22:56 Rowa roberto pereira frey 68º EXCEDENTE
02/09/2022/11:11:42 Mateus Ricardo Silva 69º EXCEDENTE
02/09/2022/16:56:10 Guilherme Augusto Silva 70º EXCEDENTE
02/09/2022/19:12:02 Caio Maia Leonel 71º EXCEDENTE
02/09/2022/19:30:28 Marden Felipe de morais 72º EXCEDENTE
02/09/2022/21:31:23 Joel Damaceno Silva 73º EXCEDENTE
03/09/2022/01:29:07 Igor Henrique Savary Alves 74º EXCEDENTE
03/09/2022/12:00:01 Alyson Bruno Freitas de Souza 75º EXCEDENTE
03/09/2022/16:51:33 José Eustáquio de Oliveira Júnior 76º EXCEDENTE

Resultado Preliminar de Edital Formiga (1315443)         SEI 23808.000523/2022-80 / pg. 2

03/09/2022/17:46:13 Mauricio Barbosa Santa Rosa 77º EXCEDENTE
03/09/2022/17:54:28 Ludmila Aparecida Silva 78º EXCEDENTE
03/09/2022/18:04:41 Wester da Silva Paiva 79º EXCEDENTE
03/09/2022/20:09:37 Helem Kamili Costa Silva 80º EXCEDENTE
03/09/2022/20:10:07 Paulo Henrique de Melo Silva 81º EXCEDENTE
03/09/2022/21:12:04 Gabriel Lino da Silva 82º EXCEDENTE
03/09/2022/23:03:45 Jucélio Gonçalves da Silva 83º EXCEDENTE
04/09/2022/11:13:56 Lauayne Gabrieli de paulo 84º EXCEDENTE
04/09/2022/13:15:58 Leandro Senne de Moraes 85º EXCEDENTE
04/09/2022/16:59:18 Caio Henrique Rodrigues Barbosa 86º EXCEDENTE
04/09/2022/22:09:54 Isac de Oliveira 87º EXCEDENTE
04/09/2022/23:40:06 José Augusto Silva Melo Azarias 88º EXCEDENTE
05/09/2022/00:43:33 Daniel Silva 89º EXCEDENTE
05/09/2022/09:40:52 Mateus Henrique Arantes 90º EXCEDENTE
05/09/2022/09:50:04 Ricard Lima Novais Viana 91º EXCEDENTE
05/09/2022/12:19:55 Amauri Francisco de Campos 92º EXCEDENTE
05/09/2022/14:59:54 Dionísio José Perin Júnior 93º EXCEDENTE
05/09/2022/16:01:31 Pablo Willy Souza 94º EXCEDENTE
05/09/2022/19:43:16 Gabriel Silva Faria 95º EXCEDENTE
05/09/2022/21:17:40 Igor faria de oliveira 96º EXCEDENTE
05/09/2022/22:02:25 Doval Batuira da Silva 97º EXCEDENTE
06/09/2022/06:50:20 Luciene Neves Muniz 98º EXCEDENTE
06/09/2022/08:14:05 Kaique Vieira Alves 99º EXCEDENTE
06/09/2022/11:30:38 Heleno José Mendes alves 100º EXCEDENTE
06/09/2022/14:53:21 Alexsandro soares de oliveira 101º EXCEDENTE
06/09/2022/21:12:52 Talys ferreira de jesus 102º EXCEDENTE
06/09/2022/21:19:27 Arnaldo Pereira da Silva 103º EXCEDENTE
06/09/2022/22:36:28 Igor Pinheiro de Melo Barbosa 104º EXCEDENTE
07/09/2022/15:16:49 Bernardo Rosalino Coelho Turque 105º EXCEDENTE

Belo Horizonte, 09 de setembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em 09/09/2022,
às 11:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1315443 e o código CRC 4063AD80.

23808.000523/2022-80 1315443v1

Resultado Preliminar de Edital Formiga (1315443)         SEI 23808.000523/2022-80 / pg. 3

	Resultado Preliminar de Edital Formiga (1315443)